
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J A / ноября 2022 года № jjV X s  &
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 28.02.2020 № 160 «Об 
определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, 

сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
муниципального района «Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 09.09.2022 № 
07-236-2022, в соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 
ноября 1995 \ года № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616- 
ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», 
«Постановление Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 
года № 2220» «Об утверждении Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Протест прокуратуры удовлетворить.
2. В постановление администрации муниципального района 

«Кыринский район» от 28.02.2020 № 160 «Об определении границ 
территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, на территории муниципального района «Кыринский 
район» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 к Постановлению («Перечень организаций и 
объектов, расположенных на территории муниципального района 
«Кыринский район», на прилегающих территориях к которым не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»)



(прилагается) и Приложение № 2 к Постановлению («Схемы границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания») (прилагается) изложить в новой 
редакции. *•»

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» по адресу: 
https ://kyrinskiy. 7 5 .ш/

И.о. главы муниципального раю 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
O Td£  февраля 2020 года № -/£€>

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

№  п/п Н аим енование организации (объекта)
А дрес м еста нахож дения организации 

(объекта)

С сы лка на  схему 
границ 

прилегаю щ ей 
территории, 

утверж денную  в 
прилож ении №  2

П римечание

1 2 3 ' 4 5
1 О бразовательны е организации; организации, осущ ествляю щ ие обучение несоверш еннолетних

1.1

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«А лтайская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район , с. 
А лтай, ул  П ионерская, 30

С хем а №  1

1.2

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«А лтайская средняя 
общ еобразовательная ш кола» (детский 

сад)

Забайкальский край, Кы ринский район, с. 
А лтай, ул Ц ентральная, 123

Реорганизация 
П остановление №  
434 от 06.08.2021г.

1.3

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Билю туйская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район, с. 
Билю туй ул. П ионерская д. 1 С хем а №  2

1.4 Бы лы ринская начальная Забайкальский край, К ы ринский район,
«г



общ еобразовательная ппсола -  ф илиал 
М БО У  «Билю туйская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

с.Бы лыра, ул. Березнева, д  79.

1.5.
Здание интерната М БО У  «Билю туйская 

СОШ »
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

Билю туй, ул .М олодеж ная 12 кв.2

1.6.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«В ерхне-У льхунская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район , с. 
В ерхний У льхун ул. Ш кольная, 1.

С хем а № 31.7.

М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное учреж дение 

детский сад «Золотой клю чик»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

В ерхний У льхун, ул. Л енина, 47 «в»

1.8.

Т  ы ринская начальная 
общ еобразовательная ш кола -  ф илиал 
М БО У  «В ерхне-У льхунская средняя 

общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район, с. 
Тырин, ул. П артизанская д .43-2

1.9.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Г аванская основная 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район, с. 
Гавань ул. Ц ентральная д.1

С хем а № 4

1.10.

М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 

дополнительного образования детей 
«Д етская ш кола искусств»,

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. К ы ра, ул .Л енина 28 а

С хем а № 5

1Л1.

М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное учреж дение 

детский сад «Буратино»,
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

К ы ра, ул. Горького, 4

1.12. М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение «К ы ринская

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. К ы ра, ул. П ионерская, 62



средняя общ еобразовательная ш кола» -

1.13.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«К ы ринская средняя
общ еобразовательная ш кола» (начальная 

ш кола)

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. К ы ра, пер. О ктябрьский, 12а

1.14

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«К ы ринская вечерняя (сменная) 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. К ы ра, ул. Горького, 49

1.15.

Г осударственное учреж дение 
социального обслуж ивания «К ы ринский 
социально-реабилитационны й центр для 

несоверш еннолетних «П ерекресток» . 
Забайкальского края

Забайкальского края, Забайкальский 
край, К ы ринский район, с. К ы ра, 

ул.Л енина, 29

1.16.

Государственное учреж дение 
социального обслуж ивания «К ы ринский 
социально-реабилитационны й центр для 

несоверш еннолетних «П ерекресток» 
Забайкальского края

Забайкальского края, Забайкальский 
край, К ы ринский район, с. М ордой, ул. 

Ц ентральная, д. 63

1.17.

Государственное автоном ное 
учреж дение социального обслуж ивания 

"Х апчерангинский
психоневрологический дом-интернат" 

Забайкальского края

674266, Забайкальский край, 
К ы ринский район, с. Х апчеранга, 

ул.С мирнова, 1 -

1.18.

М униципальное бю дж етное 
учреж дение дополнительного образования 

«Д ом  творчества К ы ринского района»
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. К ы ра, ул. Горького , 44а

1.19.
М униципальное бю дж етное 

учреж дение дополнительного
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. К ы ра, ул. П ионерская, 62а



образования «С портивная ш кола 
К ы ринского района»

1.20

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Л ю бавинская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. Л ю бовь, ул. Ш кольная, д. 5

1.21

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Л ю бавинская средняя 
общ еобразовательная ш кола» (детский 

сад)

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. Л ю бовь, ул. К лубная, д. 2

Реорганизация 
постановление №  432 

от 06.08.2021г.

1.22.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«М ангутская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. М ангут, ул. Б огом олова № 100

С хем а № 7

1.23.

М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное учреж дение 

детский сад «Тополек»
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. М ангут, ул. К олхозная № 57А

1.24

М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное учреж дение 

детский сад «Тополек»
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. М ангут, ул. К олхозная № 87Б

1.25.

Ф илиал государственного 
профессионального образовательного 
учреж дения «Н ерчинский аграрны й 

техникум»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. М ангут, ул. Л енина, д. 150



1.26.
М униципальное бю дж етное 

дош кольное образовательное учреж дение 
детский сад «Солныш ко»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. М ангут, ул. К олхозная № 74а -

1.27.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«М ихайло-П авловская средняя 
общ еобразовательная ш кола»,

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. M -П авловск, ул. Д зерж инского, 

3
С хем а № 8

1.28.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«М ордойская основная 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. М ордой, ул. Ц ентральная, д. 1;

С хем а № 9

1.29.
М униципальное бю дж етное 

дош кольное образовательное учреж дение 
детский сад «Василек»,

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. М ордой, ул. Ц ентральная, 7;

1.30.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Тарбальдж ейская основная 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. Тарбальдж ей, ул. Ш кольная, 

21а.
С хем а № 10

1.31.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«У льхун-П артионская основная 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. У льхун-П артия ул. Ш кольная 

Д-32.

С хем а №11

1.32.

М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное учреж дение 

детский сад «Березка»,

Забайкальский край, К ы ринский 
район, село У льхун-П артия, улица 

К омсомольская, д. 68



1.33.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Х апчерангинская основная 
общ еобразовательная ш кола»,

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. Х апчеранга ул. С м ирнова д.2

С хем а № 12

1.34.

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

«Ш умундинская начальная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. Ш умунда, ул. Ш кольная, 4
С хем а № 13

2 О рганизации, осущ ествляю щ ие м едицинскую  деятельность .. ..

2.1
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «Кы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

А лтай, ул. П ионерская, зд. 50
С хем а №1

2.2
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район, 

с.Билю туй, ул.Л азо,29
С хем а № 2

2.2
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район , с. 

Бы лы ра, ул. Березнева, 79
С хем а № 2

2.3
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район , с. 

В ерхний У льхун, ул. Л енина д. 49
С хем а № 3

2.4
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

Ты рин, ул. М олодеж ная д.2
С хем а № 3

2.5.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУЗ «Кы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район, 

с.Гавань, ул. К лубная, д. 1
С хем а № 4

2.6.

Государственное учреж дение 
здравоохранения «К ы ринская 

центральная районная больница»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

К ы ра, ул. Советская, 2
С хем а № 5

2.7.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район, 

с.Л ю бовь, ул. Клубная, 3
С хем а № 6



2.8.
У частковая больница ГУ З 

«К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. М ангут, ул. К олхозная № 72а
С хем а № 7

2.9.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «Кы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район,с. 

M -П авловск, ул. Д зерж инского, 7/1
С хем а № 8

2.10.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «Кы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район,с. 

'Гурген, ул. Н овая, д. 3
С хем а № 8

2.11.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «Кы ринская Ц РБ» Забайкальский край, К ы ринский 
район, с. М ордой, ул. П ионерская, д. За

С хем а № 9

2.12.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «Кы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский район , с. 

Тарбальдж ей, ул. П ионерская, 20в. С хем а № 10

2.13.
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский 

район, с. У льхун-П артия, ул. Богом олова 
Д 44

С хем а №11

2.14. Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 
ГУ З «К ы ринская Ц РБ»

Забайкальский край, К ы ринский 
район, с .Х апчераяга, ул. К рупской, д. 1

С хем а № 12

2.15
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт 

ГУ З «К ы ринская Ц РБ»
Забайкальский край, К ы ринский 

район , с. Ш умунда, ул. Ш кольная, 4.
С хем а № 13

3 С портивны е сооруж ения

3.1

С портивны й зал  М БО У  
«М ордойская основная 

общ еобразовательная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

М ордой, ул. Ц ентральная, 5
С хем а № 9

3.2
С портивны й зал М БО У  «Гаванская 

основная общ еобразовательная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

Гавань, ул. Ц ентральная, д. 8
С хем а № 4

3.3
С портивны й зал М БО У  

«Х апчерангинская основная 
общ еобразовательная ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район, с. 
Х апчеранга ул. Крупской, д.. 2

С хем а № 12

3.4



4 О бъекты  военного назначения

4.1

' С луж ба в селе М ангут П ограничное 
управление Ф СБ России по 

Забайкальском у краю
Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

М ангут, ул.С аф онова,36
С хем а № 7

5 О бъекты  -  источники повы ш енной опасности

5.1
А втозаправочная станция №  16 Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

К ы ра, ул. Березнева б/н.
С хем а № 5

5.2
А втозаправочная станция №  83 Забайкальский край, К ы ринский район, с. 

Кыра, ул. Березнева, 44
С хем а № 5

5.3 А втозаправочная станция №  41
Забайкальский край, К ы ринский район, 

с. М ангут
С хем а № 7



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к. постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
от февраля 2020 года №

СХЕМЫ
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказаний услуг общественного питания, на территории
муниципального района «Кыринский район»







у !
ill



УЛ. ПИОНЕРСКАЯ

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮ ЩИХ К ФАП 

..ФЕЛЫИЕРСКО-АКУШЕРСКИЙ ПУНКТ



Н аим енование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

«Билю туйская средняя общ еобразовательная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский район, с.Билю туй, ул. П ионерская, 1

Сельское поселение «Билютуйское»:

село Билютуй



СХЕМА №2
границ прилегающих территорий

Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт ГУ З «К ы ринская Ц РБ» Забайкальский край, К ы ринский район,сБилю туй.ул. Л азо,29\2

Сельское поселение «Билютуйское»:

село Б ил юту й



Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

«Билю туйская средняя общ еобразовательная ш кола» И Н ТЕРН А Т
Забайкальский край, К ы ринский район, с.Билю туй, ул. У лица

М олодеж ная, 12\2

Сельское поселение «Билютуйское»:

село Билютуй

712 5/2 3/2 1\2
7/1 5/1 3/1 1\1

парк

Улица Молодежная

Условные обозначения

Граница прилегающей территории;



Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

«Билю туйская средняя общ еобразовательная ш кола» Н ачальная
ш кола

Забайкальский край, К ы ринский район, с.Бы лыра, ул. У лица
Березнева, 79

Сельское поселение «Билютуйское»:

село Былыра





В И Й Й Ш й и
illlpii
M t

Ш т
ш ш

Ш т

И И

■ ■

8Й§ИмИВ

ЯНН“ И1ШШж

ЯЙ

М |иШ Д ^ р д̂ ш ^ ^^^Ш 'щ уя1м»Ю 1Ш

П М Ю Ё Й И Ш Н Ё Ш Й Н Ь Ж

ШИшШНнр1ЙН

й я М и ш а и н н п & ш

J l H f a p iв ^ Ш
Р&Й1й

м « м

■ h i

:»» • *1:: ,Жй‘

s e i t s
ф & т

Ш т Ш Ю
...
« 1

t|fi|*PЩР®§:«ШЙ§Ш

■Г

Э Д 1 # ^ в^ » в=

Ш

Шй1М

ш ш ш я я я ш ш

ш И ш Я

I H M iiK S f tH l

! | р Я Р И ^ Ш Р
Щ  ^ ^ ^ ш Ш ф ш 0 Ш Щ Ш Ш

ш ш ш я ш л

щ й Щ -- :й  ШЦ(Л
Е"“8л“:й  Р11РШ»р ®.эдй Е .......... ‘Я Ш ! ? .

Ш щ щ

■  ̂ ■ 1
Я Ш 1 1 Щ

* *  |< * * |

ii>e1 | . £ /  ■" t &  / ' ,.,

■ - {f" ^ ^ ^  • >Ац а

■ м У ш М М М И Н М

■
■ г

1*И

■

■  f >  ^ # | ~ ^  

^ g i | B | M ^ p ................ ......

ш р Ш ш и р
■Шш^МиММИш1ШШШШШШ 

а К & Ш М К й Ш П Ж
мПШШШ
* l i i l * i s i i i e

— ^ f r ^ - ---- ~ ~ ^™ гт?--Г  - - Г -  -  - - - Г 7 " ^

я я й » ^ ^

я м
■ЯМ

^ и §
И и и Ш ш м М М М ^

И
ШШШ

t i i f e i i  '' |ЗД#1|рй
8 Ifcillfllii 
ш т к *  ! i ' - ^

iftp lp
ш щ р

Я 1в

Р Й ^ Ш

| Щ |
ШшиШ’ШрЩщЯР

iip s i |ШЙР
щ

I I -rfj-.
!!

щ т в & т щ $

I у ^  4 *

НК

Ш ш Ш т Ш







ш щ ш ш тт т т т ж т .
Гырмнская 'нзчал;^ ш

школа -сад

Обособленна» зона



в

iliil

И

■ l i i a M i i i s

м Н р 111

l l l l l »
я в и

'
Щ Ж 0

и д

ш и И1|§1||
i l l S l t t

ш ш я щ

& ш а ш

■
ул. к.раемоа t

Я Ш Ш

fly стырь

ул. Паргптанскай

а * в

1 1 1 »
’Шив

щ Ш Ш т ж

■' УУУИ1у';; С|сру::
1§Явщй11Я||

■в

il-fi

1

И



СХЕМА № 4
границ прилегающих территорий

граница-прилегающей территории;
© основной вход на прилегающую 
территорию;



СХЕМА № 4

Наименование организации, объекта Место нахождения организации, объекта
М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

«Гаванская основная общ еобразовательная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. Гавань, ул. Ц ентральная, д. 1

С портивны й зал М БО У  «Гаванская основная общ еобразовательная
ш кола»

Забайкальский край, К ы ринский район, с. Гавань, ул. Ц ентральная, д. 8

ул. Н агорная

ул.Ц ентральная

ул. Н агорная, 21

. Ц ентральная, 14

Условные обозначения:
граница прилегающей

территории;
в основной вход на прилегающую 
территорию;



Н аим енование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

«К ы ринская средняя общ еобразовательная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. К ы ра, ул. П ионерская, 62

М униципальное бю дж етное учреж дение дополнительного 
образования «С портивная ш кола К ы ринского района»

Забайкальский край, К ы ринский район, с. К ы ра, ул. П ионерская, 62а

М униципальное бю дж етное учреж дение культуры  «Районны й 
организационны й меж поселенческий социально-культурны й центр»

Забайкальский край, К ы ринский район , с. К ы ра, ул. П роф сою зная, 9



Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

«К ы ринская средняя общ еобразовательная ш кола» (начальная ш кола)
Забайкальский край, К ы ринский район, с. Кыра, пер. О ктябрьский, 12а

Пер. Октябрьский





Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
Государственное учреж дение здравоохранения «Кыринская 

центральная районная больница»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. К ы ра, ул. С оветская, 2

У л. Советская

обособленная территория

Родильное

отделение

ГУЗ «КЦРБ»

100 метров от 
*ода для 

посетителей на

Детское

отделение

Стационар
1
1
!
1-\ 1
1

I
1

“—* 1
1
1

—* 1
1

03
PQ
<L>
Ясо

0>

>>

М-н «Арарат»

М-н «Лидер»

s
л

S
О
*3©о«



Н аим енование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное учреж дение дополнительного 

образования «Дом детского творчества»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. К ы ра, ул. Горького, 44а

М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад «Буратино»

Забайкальский край, К ы ринскйй район, с. К ы ра, ул. Горького, 4

/  на территорию
Ул. Горького <ч\ д / с  до магазин;



Н аим енование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное учреж дение дополнительного 

образования «Дом детского творчества»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. К ы ра, ул. Горького, 44а



Н аим енование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю дж етное учреж дение культуры  «Кы ринский 

районны й краеведческий музей»
Забайкальский край, К ы ринский район , с. Кыра, ул. К омсомольская, 52

М униципальное бю дж етное учреж дение культуры  «К ы ринская 
м еж поселенческая центральная районная библиотека »

Забайкальский край, К ы ринский район , с. Кыра, ул. К омсомольская, 53



СХЕМА № 2

границ прилегающих территорий
Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта

А ЗС № 16 Забайкальский край, К ы ринский район, с. К ы ра, ул. Б е р е зн е в а ,, б/н
А ЗС  № 83 Забайкальский край, К ы ринский район, с. Кыра, ул. Березнева, д. 44



СХЕМА № 1
границ прилегающих территорий

Наименование организации, объекта Место нахождения организации, объекта

л. Ц ентральная

ул. Новая

Условные обозначения:
граница прилегающей

территории;
основной вход на прилегающую

территорию;



Схема сельское поселение «Мангутское»

пустырь

пустырь

пустырь





Сельское поселение «Мангутское»

Приложение 1

пустырь



овраг

Приложение 2

пустырь





Приложение № 7 к Решению Совета сельского

Поселения «Мангутское» о т________ 2013г N9 49



Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреж дение 

«М ихайло-П авловская средняя общ еобразовательная ш кола»
Забайкальский край, К ы ринский район, с. M -П авловск, ул. 

Д зерж инского, 3

Сельское поселение «Михайло-Павловское»:

село Михайло-Павловск

пустырь обособленная территория пустырь



Н аименование организации, объекта М есто нахож дения организации, объекта
Ф ельдш ерско-акуш ерский пункт ГУ З «К ы ринская Ц РБ» Забайкальский край, К ы ринский район,с. М -П авлбвск, ул. 

Д зерж инского, 7/1

Село Михайло-Павловск

пустырь

Граница прилегающей территории;





С портзал М Б О У  «М ордойская основная общ еобразовательная
№  4 1

|
№ 1-2

№  2
1

№  1-1

Ул
П ионерская

Х озяйственны е дворы

ш кола»

I----------------------------------------------- 1
С портивная площ адка

90 метров от входа 
на территорию  
спортзала до 
м агазина 1,2

1 №  5

11
1 №  3
1

1
1

№  1

600 метров от входа на 
территорию  спортзала 
до м агазина 3,4







Сельское поселение «Тарбальджейское»:

пустырь

граница прилегающей 
территории

дом
№15

У Л. 
Жу-
рав
ле-
ва дом

№7

70 м. от входа на 
территорию до входа 
в школы

пустырь

дом дом
№4 №3

—-">"1 )... \
вход на территорию 
школы

дом
№21

дом
№19

дом
№17

ул. Школьная

дом
№16

дом дом №12
№14



долл долл№ долл долл долл
№35 31 №29 №27 №25

улица Пионерская

лл-н Дуган
Сель
по

Дом№
23а ,10

дом
№236 88 метров от 

входа в ФАП до 
входа в м-н

------- «Солнечный»

Дополнительная территория

дом
№22

граница
прилегающей
территории

д о л л №

206

долл
№35

долл
№33

яяшявшш
сквер

долл №31 лл-н
«Дружба» 

1------1

дэлл 20а

Д-25 Д-23 Д-21

Д-17

лл-н
Вик-
то-

- О -
ул.

вход в магазин 
«Дружба» вход в магазин



ДОМ дом дом

№29
№27 №25

м-н дуган дом ДО М

Сельпо
ДОМ

дом
№23а

57 м. от входа в Дом 
Культуры до входа в 
магазин

№236

улица Пионерская вход на территорию 
места скопления 
граждан

ул. Карбышева

дом дом
№26 №24

дом дом дом дом
№22 №20 №18. №16

От входа на территорию места 
скопления граждан до входа в м-н 
«Виктория» -128м., ДО ВХОДА В М-Н 
«Дружба» - 238м. т



88 м от входа для 
посетителей на 
территорию сквера до 
до входа в магазин

дом
№24

дом
№22

граница 
прилегающе 
й территори!/

дом
№204

дом №206

обособленна 
я территория

улица Пионерская

место
массового
скопления
людей
определенное
администра
цией

ул. Карбышева

дом
№19

дом дом дом дом дом
№22 №20 №18 №16 №14

дом ДОМ

№26 №24



дом №49 дом N947 дом дом №43 дом №41
№45

ул.Карбышева



50м. от входа 
остан.пункта 
до входа в м-н 
Виктория

Дом м-н Дом Дом
№31 «Дружба» №25 №23 № 2 i s j

Дом №27

141м. от 
входа
остан.пункта 
до до входа в 
м-н «Дружба» Дом

.№22
Дом Дом Дом Дом №14
№20 №18 №16



Сельское поселение «Ульхун-Партионское»:

трасса
пустырь



46 48

320 м от входа СДК до 
магазина «Светлана»

±
63

Детский сад 
«Березка»

проулок

Вод
окач
ка

пустырь





П риток «О нона»



пустырь



Пер Клубный

П риток «О нона»

\ • '{ 
'I [

\  1

/

1(



Сельское поселение «Хапчерангинское»:

менее 100 м от
зхода для
посетителей
территорию

на

!Ж О ЛЬ! ДО
магазина Сосна



ул. Крупской

пустырь



пустырь

о в о ч н ы й  п у н кт  о б щ е с тв е н н о го  т р а н с п о р та пустырь




